UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KT

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 10  năm 2021

                                                  Kính gửi:

-  Sở Giao thông vận tải;

-  UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 1585/SGTVT-

KHTC ngày 08/10/2021 về việc chủ trương điều chỉnh, bổ sung công trình

Đường kết nối với di tích tháp Chăm Dương Long, huyện Tây Sơn; đề nghị của

UBND huyện Tây Sơn tại Văn bản số 949/UBND-KT ngày 31/8/2021 và Biên

bản cuộc họp ngày 21/9/2021 giữa Sở Giao thông vận tải và các đơn vị có liên

quan; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương, đồng ý cho thực hiện điều chỉnh, bổ sung công trình

Đường kết nối với di tích tháp Chăm Dương Long, huyện Tây Sơn như đề nghị

của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản nêu trên, cụ thể như sau:

a. Nội dung điều chỉnh, bổ sung:

- Điều chỉnh tim tuyến cục bộ tại các đoạn tuyến Km0+422,17 –

Km0+523,88 và Km0+843,16 – Km0+940, dịch chuyển về bên trái tuyến từ

0m - 1,75m nhằm hạn chế khối lượng giải phóng mặt bằng và phù hợp với

thực tế hiện trường.

- Bổ sung hạng mục thảm BTN C19 dày 5cm đoạn tuyến từ

Km0+503,88 - Km0+973 thuộc tuyến chính và Km0+00 - Km0+126,2 thuộc

tuyến nhánh.

- Cắt giản khối lượng hạng mục rãnh dọc bên phải tuyến thuộc tuyến

nhánh của công trình, với chiều dài L = 118,5m, do có độ dốc lớn (6% - 7%)

nên không cần thiết bố trí rãnh dọc.

b. Nguồn kinh phí thực hiện: sử dụng từ nguồn dự phòng chi của dự án và

không được vượt tổng mức đầu tư đã được phê duyệt tại Quyết định số 324/QĐ-

UBND ngày 25/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Sở Giao thông vận tải chỉ đạo các đơn vị có liên quan hoàn thiện hồ sơ,

thủ tục điều chỉnh bổ sung nêu trên, trình cơ quan thẩm quyền thẩm định, phê

duyệt để triển khai thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                    KT. CHỦ TỊCH

                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- Sở KHĐT;

- CVP, PVP KT;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.(M.10b)

                         Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc điều chỉnh, bổ sung công trình

Đường kết nối với di tích tháp Chăm

Dương Long, huyện Tây Sơn.

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-11T16:05:53+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-11T16:10:14+0700

		2021-10-11T16:14:27+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-11T17:48:30+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-11T17:48:31+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-10-11T17:48:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!